UỶ BAN NHÂN DÂN  	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH  QUẢNG BÌNH 	             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1594 /UBND-KTTH	                 Quảng Bình, ngày  31 tháng 8 năm 2017

V/v tăng cường thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển KTXH năm 2017

	Kính gửi:

· Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;
· Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 8622/VPCP-KTTH ngày 15/8/2017 của Văn phòng Chính phủ, để bảo đảm hoàn thành và hoàn thành vượt mức các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2017 đã đề ra, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:
1.  Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thuộc lĩnh vực, địa bàn phụ trách đã được giao tại Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 27/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng các ngành, lĩnh vực nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2017, Công văn số 1550/UBND-KTTH ngày 25/8/2017 của UBND tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2017.
2.  Tiếp tục thực hiện quyết liệt các nhiệm vụ đã được phân công tại Chương trình hành động số 1212/CTr-UBND ngày 3/8/2016 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết 35/NQ-CP ngày 16/5/2010 của Chính phủ về phát triển doanh nghiệp đến năm 2020, Kế hoạch hành động số 278/KH-UBND ngày 28/2/2017 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 19-2017/NQ-CP ngày 06/2/2017 của Chính phủ; tập trung chỉ đạo đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tiết giảm chi phí, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp phát triển các hoạt động sản xuất, kinh doanh.
3.  Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân các nguồn vốn đầu tư, bao gồm cả đầu tư công và đầu tư tư nhân trên địa bàn. Chỉ đạo khẩn trương giải quyết những khó khăn, vướng mắc, đặc biệt là công tác giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trọng điểm, sớm triển khai thực hiện, hoàn thành và đưa vào sử dụng các công trình, dự án quan trọng, cấp bách, có ý nghĩa lớn về kinh tế - xã hội.
4.  Trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ nêu trên, nếu gặp khó khăn, vướng mắc vượt quá thẩm quyền giải quyết, có nguy cơ gây ảnh hưởng đến tốc độ tăng trưởng chung của tỉnh phải kịp thời báo cáo UBND tỉnh, các sở, ngành, đơn vị liên quan để có giải pháp chỉ đạo xử lý, đảm bảo hoàn thành và hoàn thành vượt mức các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2017 đã đề ra.
Yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã khẩn trương thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
 (
(b/c)
)- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.
	CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Hữu Hoài